



Stowarzyszenie „Nasze Pawłowice i Ramiszów”

siedziba: ul. Forsycjowa 10, 51-253 Wrocław

adres korespondencyjny: ul. Forsycjowa 10, 51-253 Wrocław

e-mail: biuro@nasze-pawlowice.pl, <https://nasze-pawlowice.pl>

NIP 895-198-04-85, REGON 021349692, KRS 0000358161

Organizacja Pożytku Publicznego

Sygn. 32/List/NPiR/12/2021

Wrocław, 11.12.2021

Szanowni Państwo Radni,

na najbliższej sesji Rady Gminy Wisznia Mała w dniu 13.12.2021 r. rozpatrywana będzie skarga Gminy Długołęka na uchwałę Rady Gminy Wisznia Mała nr VIII/XXVI/282/20 dotyczącą zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie Biskupice oraz Rogoź - MPZP BISKUPICE II - ROGOŹ CENTRUM. Ta zmiana planu miejscowego otworzyła drogę do procedowania przez firmę Fortum Power and Heat Polska sp. z o.o. budowy spalarni w powyższej lokalizacji.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o pozytywne rozpatrzenie skargi Gminy Długołęka z dnia 8.11.2021 o stwierdzenie nieważności powołanej na wstępie uchwały z dnia 30.11.2020 w drodze samokontroli Rady Gminy Wisznia Mała.

Analiza treści skargi przez naszych prawników wskazuje, że przytoczone w niej argumenty są zasadne i zwracają uwagę na istotne naruszenie zasad i trybu sporządzania planu miejscowego. W takim przypadku przekazanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu odrzuconej przez Radę skargi wniesionej przez Gminę Długołęka byłoby sprzeczne z interesem gminy i mieszkańców.

Oczekujemy uchwały o uchyleniu MPZP w wyniku samokontroli w wyniku argumentów podniesionych w skardze gminy Długołęka, co jest prawnie możliwe i jednoznacznie zakończyłoby całe postępowanie.

Należy podkreślić, że uchylenie w drodze samokontroli wspomnianej powyżej uchwały stanowić będzie ostateczne zakończenie konfliktu z Fortum i zablokowanie możliwości powstania spalarni, oraz każdej innej uciążliwej instalacji w Państwa gminie na tym terenie. Zapisy poprzedniego planu miejscowego bezwzględnie zakazywały budowy takich instalacji. Jednocześnie taki krok Rady Gminy Wisznia Mała będzie wyjściem naprzeciw ogromnym protestom mieszkańców. Zasięg oddziaływania 80-metrowego komina rozciągałby się na wiele kilometrów, obejmując Wrocław, Długołękę i Wisznę Małą. **To do Państwa Radnych należy decyzja o zdrowiu i jakości życia mieszkańców Wiszni oraz okolicznych osiedli!**

Zwracamy uwagę, iż gmina Trzebnica, stara się o przywrócenie statusu uzdrowiska swemu miastu.

Państwa decyzja o uchyleniu przedmiotowej uchwały w drodze samokontroli byłaby ostatecznym krokiem kończącym batalię o zablokowanie budowy wszelkich instalacji uciążliwych na tym terenie.

Dlatego jeszcze raz prosimy o stwierdzenie nieważności uchwały z dnia 30.11.2020 w wyniku samokontroli i powrót do wcześniejszych zapisów planu miejscowego.

Maciej Oziembłowski

Michał Konderla